Баш7ортостан  Республика3ы

[image: image1.png]

Б2л2б2й районы муниципаль районыны8
Баженов ауыл Советы ауыл бил2м2hе Советы
452031,Баш7ортостан Республика3ы Б2л2б2й районы, Баженов ауылы, Администрация  урамы, 5

Совет сельского поселения

Баженовский сельсовет

муниципального района
Белебеевский район
Республики Башкортостан
452031,Республика Башкортостан

Белебеевский район, с.Баженово,

ул. Административная,5
Κ А Р А Р

     РЕШЕНИЕ
«08» февраль 2023 й.              № 262              «08» февраля 2023 г.

Об утверждении размеров платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений в муниципальном жилищном фонде
сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
     В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 23 января 2023 года № 7 «Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в зависимости от этажности многоквартирного дома по муниципальным районам и городским округам Республики Башкортостан» Совет сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
     1. Утвердить с 1 января 2023 года размер ежемесячной платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений в муниципальном жилищном фонде сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан за 1кв. метр общей площади жилого помещения в размере 7 руб. 46 копеек.
     2. Граждане, признанные в установленном порядке в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации малоимущими гражданами и занимающие жилые помещения по договорам социального найма, освобождаются от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем).

     3. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан от 25 сентября 2014 года  № 412 «Об утверждении размеров платы за жилое помещение для нанимателей жилого помещения, занимаемого по договору социального найма в муниципальном жилом фонде, в сельском поселении Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан».

      4. Настоящее решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на информационном стенде по адресу: 452031 Республика Башкортостан, Белебеевский район, с. Баженово,
ул. Административная, д. 5.
     5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию Совета сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.
Глава сельского поселения                                                                Х.К. Адигамов